АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01 »  июля  2021  № 286
           г.Велиж
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок осуществления муниципальными органами муниципального  образования «Велижский район» ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков

	Рассмотрев протест прокуратуры от 21.06.2021 №02-14, руководствуясь статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Порядок осуществления муниципальными органами муниципального образования «Велижский район» ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 15.12.2016 №819 следующие изменения:
	1) подпункт 2 пункта 1.3 исключить.
          2) подпункты 5,6 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
        «5. соответствия информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок включенной в план-график закупок;
	6. соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                     Г.А.Валикова